
 

 

Uchwała Nr XXXIX/688/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2010 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 
systemu opieki paliatywno - hospicyjnej w kraju.  
 
 

 Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 

 

Przyjmuje się Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia systemu 
opieki paliatywno - hospicyjnej w kraju.  

§ 2. 

Apel otrzymują:  

1) Marszałek Sejmu RP,  

2) Marszałek Senatu RP,  

3) Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego,  

4) Minister Zdrowia,  

5) Przewodniczący Sejmików Województw.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Wiceprzewodnicząca Sejmiku  
 

Alfreda Zawierucha-Rubak 

 

 

 
Apel 



 

 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 czerwca 2010r. 

 
w sprawie utworzenia systemu opieki paliatywno – hospicyjnej w kraju. 

 
 
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaniepokojony rosnącym zapotrzebowaniem 

na świadczenia z zakresu opieki paliatywno – hospicyjnej i ich niedostateczną wyceną przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, apeluje o utworzenie systemu opieki paliatywno – hospicyjnej 

na terenie całego kraju, gwarantującego dostęp do niej osobom chorym terminalnie. Apel ten 

podyktowany jest troską  o zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych pacjentów dotkniętych 

takimi schorzeniami i zapewnienie im godnych warunków życia. 

 Zmiany demograficzno – społeczne, obserwowany stopień wykorzystania rozwijającej 

się bazy w zakresie leczenia onkologicznego, wzrost zapadalności na choroby nowotworowe 

powodują, że coraz więcej osób potrzebuje opieki paliatywno – hospicyjnej stacjonarnej lub 

hospicjum domowego. Znikoma ilość hospicjów, najczęściej prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe borykające się z brakiem środków na inwestycje i działalność, nie zaspokaja 

bieżących potrzeb i wg prognoz stan ten może ulec pogorszeniu. 

 W takiej sytuacji Sejmik uważa za konieczne wprowadzenie zmian prawnych, 

zwiększenie nakładów na finansowanie opieki hospicyjnej oraz upowszechnienie formy 

opieki hospicjum domowego w każdym powiecie. 

 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w imieniu świętokrzyskiej społeczności 

wyraża nadzieję, że możliwe jest podjęcie wszelkich starań dla zapewnienia dostępu do opieki 

paliatywno – hospicyjnej na terenie całego kraju, co znacząco przyczyni się do poprawy 

jakości życia pacjentów chorych terminalnie, jak również poprawi komfort życia ich rodzin. 

 

 

           Wiceprzewodnicząca Sejmiku 

 

               Alfreda Zawierucha-Rubak 

     

 
 


